
    

 

 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore N. 1164 del 24 maggio 2022 
 

Oggetto procedura negoziata, preceduta da indagine di mercato svolta in modalità telematica per la 
conclusione di un accordo quadro con un unico operatore economico ai sensi dell’art. 54 co. 3 del d.lgs. 
50/2016, suddivisa in due lotti: 

- lotto 1 - attività di supporto alla redazione dei piani comunali e intercomunali di protezione civile 
degli enti associati. CIG: 9118821125 

- lotto 2 – attività di manutenzione correttiva e adattativa della app “cittadino informato” e di 
supporto all’utilizzo della app per la comunicazione dei piani comunali e intercomunali di 
protezione civile. CIG: 9118833B09. 

Efficacia dell’aggiudicazione e conseguente autorizzazione alla sottoscrizione del contratto relativo. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Visti: 
 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana;  
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii. Codice dei Contratti Pubblici; 
- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo;  
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
- il Regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di 

acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi 
professionali vigente; 

- gli articoli 1655 e ss. del Codice Civile; 

 
Preso atto che: 

- con proprio precedente decreto n. 1053 del 6 maggio 2022 è stata disposta l’aggiudicazione della 
procedura in oggetto alla società GEOAPP SRL CF e P.IVA 06563960480 nelle modalità e nei 
termini fissati dalla documentazione di gara e dall’offerta presentata per un importo di € 60.000,00 
(sessantamila/00) oltre IVA nei termini di legge; 

- col precedente decreto sopra richiamato è stato disposto di condizionare l’efficacia 
dell’aggiudicazione al completamento con buon esito dei controlli post gara sui requisiti generali e 
speciali dell'aggiudicatario; 

 
Considerato che: 

- tutti i controlli previsti dalla legge necessari per addivenire alla stipula del contratto sono stati 
avviati e hanno avuto esito regolare;  

- si è già provveduto a richiedere alla società GEOAPP SRL CF e P.IVA 06563960480 la 
documentazione necessaria per procedere alla sottoscrizione del contratto con lettera prot. 
n.1076 del 11 maggio 2022. 

 

Visto lo schema di contratto, allegato al presente atto sotto la lettera “A” a formarne parte integrate e 

sostanziale. 

 



 

 

 
 

2 
 

Tutto ciò premesso,  

 

DECRETA 

- di dichiarare efficace l’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento del servizio in 
oggetto a favore della società GEOAPP SRL CF e P.IVA 06563960480; 

- di procedere conseguentemente alla sottoscrizione del contratto, allegato “A” al presente atto 
relativo all’affidamento dello stesso servizio, a seguito della produzione da parte della società 
GEOAPP SRL CF e P.IVA 06563960480 di tutta la documentazione necessaria all’uopo. 

 

 

Il Direttore Generale  

Simone Gheri 

(firmato digitalmente) 
Firenze, 24 maggio 2022 
 

 


